
 

 
COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : PERSONALE 

 
N. 110 del 09/05/2022 

 
 

Responsabile del Servizio : Dr.ssa Anna Rita D'ANSELMO 
 
 
 

OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA - CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1.           
 

 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 3 del 28.01.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022/2024; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 10 del 28.01.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 9 del 02.02.2022 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2022/2024; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA 

 
La seguente determinazione. 
 



OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO 
GEOMETRA - CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1.           
      
 
 
PREMESSO  che :  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 02/02/2022 è stato indetto un concorso pubblico per soli 
esami per la copertura di n. 1 posto di categoria giuridica C, posizione economica C1 – a tempo pieno ed 
indeterminato – con il profilo professionale di Istruttore Tecnico Geometra;  
 
CONSIDERATO che : 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 117 in data 06/12/2010, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
approvato il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, poi modificato con 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 47 del 09/05/2011, n. 54 del 11/06/2012 e n. 9 del 11/03/2016 e n. 
4 in data 27/01/2017, il quale disciplina le norme di accesso all’impiego, le modalità concorsuali e i requisiti 
di accesso per l’assunzione del personale; 
- alle valutazioni delle prove nel pubblico concorso provvede la Commissione esaminatrice;  
- come predisposto dall’art. 55 del regolamento su citato: 

• la Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici viene nominata dal Segretario Comunale, il quale 
ne assume la presidenza; 

• la Commissione suddetta è composta, oltre che dal presidente, da due esperti nelle materie oggetto 
di concorso, i quali devono ricoprire, o aver ricoperto durante il servizio attivo, una posizione 
professionale almeno pari a quella del posto messo a concorso, secondo le modalità di cui all’art. 9 
comma 4 del D.P.R. n. 487/94; 

• assiste la Commissione un segretario nominato dal Segretario Comunale, il quale deve essere un 
dipendente appartenente ad una categoria non inferiore a quella del posto in concorso; 

 
VISTO il vigente “Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione 
organica - Norme di accesso”; 
 
DATO ATTO che:  
- a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni Giudicatrici sono composte 
da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle Amministrazioni, docenti 
ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione, non possono ricoprire cariche politiche o essere rappresentanti sindacali o designati 
dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
- a norma dell’art. 35 bis, comma 1 lett.a) del D.Lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012, 
“Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 
1° del titolo 2°del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, 
di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 
 
DATO ATTO che nella composizione della Commissione giudicatrice deve essere garantito pari opportunità 
tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 5/1 lettera a) del D.Lgs 165/2001; 
 
RICORDATO che i componenti delle Commissioni giudicatrici, all’atto dell’insediamento della Commissione 
stessa, debbono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità 
menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35 bis del D.Lgs n. 165/2001 e che, in caso contrario, 
decadranno dalla nomina;  
 
VISTI: - il DPCM 24/04/2020; 

- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 
- l’art. 107 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267; 
- il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

 



DATO ATTO che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice come di seguito indicato:  
- Presidente – Segretario Comunale – Dottoressa Anna Rita D’Anselmo;  
- Membro esperto: Geom. Luigi Tangari – Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico 

Manutentivo – Cat. D - del Comune di Pavone Canavese;  
- Membro esperto: Signora Maura Raise - Responsabile Servizi Generali e al Cittadino Cat. D - 

Comune di Pavone Canavese;  
 

2. Di nominare segretario della Commissione Esaminatrice lo stesso membro della commissione, 
dottoressa Patrizia Rizzi - dipendente dei Servizi Generali e al Cittadino – Cat. D - del Comune di Pavone 
Canavese. 
 

3. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 
D' ANSELMO ANNA RITA 

 
 
 



 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  _________________________ 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199. 


